проект контракта
[bookmark: _Hlk70606668]ПРИЛОЖЕНИЕ №2

КОНТРАКТ №_______
                                                                         купли-продажи товара

 г. _______________							 «___» ______________ 20___ г.
(наименование населенного пункта)

__________________ (организационно-правовая форма и наименование юридического лица), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________ (должность, Ф.И.О.), действующего на основании Устава с одной стороны, государственная администрация Рыбницкого района и г.Рыбницы, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы Тягай В.В., действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» в действующей редакции с другой стороны и муниципальное учреждение «Рыбницкое управление народного образования», именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице начальника Попченко О.П., действующего на основании Устава, с третьей стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту «Заказчик» поручает и оплачивает, а «Поставщик» обязуется передать в собственность «Получателя» Товар (плодоовощные товары) в ассортименте, количестве, в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.
1.2. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. Сумма контракта и порядок расчетов
2.1.  Цена контракта составляет ________ (сумма прописью) рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МУ Рыбницкое УНО» на 2021 год, утвержденному «___» ________ 20__ года.
2.2.  Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
2.3. Оплата за товар по настоящему контракту осуществляется «Заказчиком» за фактически полученный товар на основании выставленных «Поставщиком» счетов. Оплата производится платежным поручением в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента получения товара.
2.4. Расчет по настоящему контракту осуществляется «Заказчиком» в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на счет «Получателя», а «Получатель» в свою очередь осуществляет расчет за полученный товар путем перечисления
денежных средств на счет «Поставщика».
2.5. Источник финансирования – местный бюджет.

3. Порядок приема-передачи товара
3.1. Срок и адрес поставки Товара согласовывается Получателем и Поставщиком по каждой конкретной партии в соответствии с условиями контракта.
3.2. «Поставщик» обязуется передать Товар в учреждения, подведомственные  МУ «РУНО»: МДОУ «Рыбницкий детский сад №1 комбинированного вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №2 общеразвивающего вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №3 комбинированного вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №4 комбинированного вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №6 общеразвивающего вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №7 общеразвивающего вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №8 комбинированного вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №10 комбинированного вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №12 общеразвивающего вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №13 комбинированного вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №15 комбинированного вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №16 комбинированного вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №17 комбинированного вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №18 комбинированного вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №19 общеразвивающего вида», МДОУ «Рыбницкий детский сад №22 общеразвивающего вида»,  «Рыбницкий детский сад №25 общеразвивающего вида», МДОУ «Рыбницкий центр развития ребенка», «Рыбницкий центр развития ребенка № 2», МДОУ «Рыбницкий центр развития ребенка № 3»; МОУ «Рыбницкий детский сад №10 комбинированного вида», МОУ «Рыбницкая прогимназия №1», МОУ «Рыбницкая специальная коррекционная общеобразовательная школа-детский сад», МОУ «Рыбницкая украинская средняя общеобразовательная школа №1 с гимназическими классами имени Леси Украинки», МОУ «Рыбницкий теоретический лицей-комплекс», МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа №3», МОУ «Рыбницкая русская основная общеобразовательная школа №5», МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа №6 с лицейскими классами», МОУ «Рыбницкая русская гимназия №1», «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа №8», МОУ «Рыбницкая русско-молдавская средняя общеобразовательная школа №9», МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа №10 с гимназическими классами», МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа №11», МОУ «Рыбницкая средняя общеобразовательная школа-интернат», МОУ «Ержовская средняя общеобразовательная школа»; а также на склад МУ «РУНО» (г. Рыбница, ул. Кирова, 167). по предварительной  письменной заявке «Получателя» в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня заказа.
3.3. В случае невозможности выполнения заявки «Поставщик» обязан предупредить «Получателя» об этом письменно непосредственно после получения заявки.
3.4. Приемка Товара осуществляется в учреждениях, подведомственных МУ «РУНО», указанных в п. 3.2. Контракта.
3.5. В момент фактической передачи Товара «Получатель» и «Поставщик» подписывают расходную накладную, подтверждающую переход права собственности на Товар от «Поставщика» к «Получателю».
3.6.  Датой поставки считается дата поступления Товара на склад «Получателя» или в учреждения, подведомственные МУ «РУНО», указанные в п. 3.2. Контракта.
3.7. Погрузка, разгрузка и доставка Товара в учреждения, подведомственные МУ «РУНО», указанные в п.3.2. Контракта, осуществляется силами и транспортом (имеющим санитарный паспорт) «Поставщика».
3.8. При выявлении «Получателем» во время приема-передачи Товара несоответствия Товара ассортименту, качеству, количеству, указанных в заявке, и /или выявления видимых повреждений Товара, «Получатель» в праве по своему выбору:
а). отказаться от исполнения Контракта;
б). потребовать возместить стоимость некачественного, некомплектного Товара, либо заменить Товар ненадлежащего качества на Товар, соответствующий спецификации Контракта с составлением Рекламационного акта.
3.9. «Поставщик» обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки, повреждения Товара не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня составления Рекламационного акта.
3.10. В случае обнаружения «Получателем» скрытых недостатков после приемки Товара, последний обязан известить об этом «Продавца» в 10-дневный срок. В этом случае «Поставщик» не позднее 5 (пяти) рабочих дней обязан устранить их своими силами и за свой счет.

4. Права и обязанности сторон
4.1. «Поставщик» обязан:
4.1.1. В срок, установленный Контрактом, передать по расходной накладной в собственность «Получателя» Товар, качество которого соответствует требованиям ГОСТа, в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, предусмотренным условиями Контракта. Товар должен быть снабжен сертификатом соответствия и другими документами на русском языке, надлежащим образом подтверждающими качество и безопасность товара.
4.1.2. Передать «Получателю» Товар, на который установлен срок годности, с таким расчетом, чтобы он мог быть использован по назначению до истечения срока годности.
4.1.3. Нести расходы на погрузку, разгрузку и поставку Товара и осуществлять погрузку разгрузку и поставку Товара в учреждения, подведомственные МУ «РУНО», указанные в п. 3.2. Контракта, своими силами и своим транспортом.
4.1.4. Принимать претензии по качеству переданного «Получателю» Товара согласно разделу 3 настоящего Контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке Товара, а также нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его передачи «Покупателю».
4.1.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. «Поставщик» имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
4.2.2. Требовать подписания «Получателем» расходной накладной в случае поставки «Поставщиком» Товара  надлежащего качества в надлежащем количестве и ассортименте.
4.2.3. Оформлять товарно-транспортные накладные в соответствии с нормативными требованиями.
4.2.4. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. «Получатель» обязан:
4.3.1. Оплатить стоимость Товара в срок, установленный Контрактом.
4.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие приемку Товара, в случае поставки Товара надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, предусмотренным условиями Контракта.
4.3.3. Осуществить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его приемке.
4.3.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.4. «Получатель» имеет право:
4.4.1. Требовать от «Поставщика» надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.
4.4.2. Требовать от «Поставщика» своевременного устранения выявленных недостатков Товара.
4.4.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, прдусмотренных настоящим Контрактом.
5.2. «Поставщик» несет ответственность за неисполнение своих обязательств относительно количества, ассортимента, качества, комплектации и сроков поставки Товара.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине «Поставщика» или «Получателя» обязательств, предусмотренных Контрактом, виновная сторона уплачивает штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы заключенного Контракта. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Поставщиком» или «Получателем» обязательств, предусмотренных контрактом, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.
5.4. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим Контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего Контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.

6. Форс-мажор (действие непреодолимой силы)
6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по Контракту.
6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по Контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.
6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения Контракта.
6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
[bookmark: eCAE7BC5D][bookmark: e15F937AE]7.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. Срок действия контракта
8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 01 июня 2022 года, но в любом случае до момента полного исполнения обязательств Сторонами по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.
8.2. Днем подписания настоящего контракта Стороны договорились считать самую позднюю из дат, указанных в Разделе 10 настоящего Контракта (под подписями Сторон).

9. Заключительные положения
9.1. Во всех вопросах, не урегулированных настоящим Контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
9.2. Настоящий Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.3. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
9.4. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
9.5. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	           «Поставщик»
	           «Заказчик»

	_______________________
	Государственная администрация

	г. ____________, ул.____________
	Рыбницкого района и г. Рыбница,

	ф/к ________________________
	г. Рыбница, пр. Победы 4
ф/к 0400008837

	р/с _______________________
	р/счет   2192420000000027

	_________________________
	ЗАО «Приднестровский Сбербанк»

	_________________________
	Рыбницкий филиал, 2828

	_________________________
	кор. счет 20210000094

Глава государственной администрации

	_________________________
	Рыбницкого района и г. Рыбница

	_________________________
	_________________ Тягай В. В.

	«____» ______________ 2021 г.
	«____» ______________ 2021 г.

«Получатель»
МУ «РУНО»
г. Рыбница, ул. Кирова, 136
Р/счет: 2191420003813067
Ф/код: 0400000351, КУБ 42
Банк: ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
Рыбницкий филиал, 2828

Начальник
МУ «Рыбницкое УНО»
__________ Попченко О. П.
«____» ______________ 2021 г.

Согласовано:

Главный бухгалтер МУ «РУНО»       _________________ Амброси О. Д.

Юрист МУ «РУНО»                            _________________ Ахтырская К. П.

Начальник отдела ПО и КП
Госадминистрации Рыбницкого района и г. Рыбницы ___________________ Белогорцева О.Ю.

Начальник управления экономики и имущества
Госадминистрации Рыбницкого района и г. Рыбница ___________________ Ольшанская Л. И.

Приложение
к Контракту № _____ от «__» _____2021 г.

Спецификация
на поставку плодоовощных товаров

г. Рыбница									   «___»________ 2021 г.

	№ п/п
	Наименование товара
	Страна и фирма- производитель
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Огурцы соленые, целые, не мятые, без механических повреждений, удлиненной правильной формы, крепкие, с плотной мякотью, с недоразвитыми водянистыми некожистыми семенами, полностью пропитанные рассолом, хрустящие, с солоновато-кисловатым вкусом и ароматом, характерным для квашеного продукта, без постороннего привкуса и запаха, зеленовато-оливкового цвета разных оттенков, без пятен и ожогов, длиной до 11,0 см, диаметром не более 5,5 см, с мутноватым рассолом приятного аромата, солоновато-кислого вкуса, несколько более острого, чем у огурцов.
Допускаются: плоды с легкой морщинистостью и искривлениями, не уродующими форму плода, не более 5% по массе, а также огурцы с внутренними пустотами не более 3% по массе Посторонние примеси не допускаются.

	кг
	7 100,00

	2
	Томаты соленые розовые,
бурые, молочные и зеленые, целые, разнообразной формы, но не уродливые, без плодоножек, с плотной мякотью, пропитанной рассолом, с характерным кисловато-солоноватым вкусом, без постороннего привкуса и запаха, с мутноватым рассолом приятного аромата, солоновато-кислого вкуса, несколько более острого, чем у томатов. Допускаются томаты с легкой морщинистостью. Посторонние примеси не допускаются. Массовая доля томатов по отношению к общей массе с рассолом – не менее 55%.

	кг
	4 700,00

	3
	Капуста квашеная, равномерно нашинкованная полосками не шире 5 мм, сочная, плотная, хрустящая, с ароматным запахом, характерным для квашеной капусты, с кисловато-солоноватым, приятным, без горечи вкусом, светло-соломенного цвета с желтоватым оттенком. Массовая доля капусты после свободного стекания рассола по отношению к общей массе с соком – 88-90%. Без посторонних примесей.

	кг
	7 000,00

	           «Поставщик»
	           «Заказчик»

	_______________________
	Государственная администрация

	г. ____________, ул.____________
	Рыбницкого района и г. Рыбница,

	ф/к ________________________
	г. Рыбница, пр. Победы 4
ф/к 0400008837

	р/с _______________________
	р/счет 2192420000000027

	_________________________
	ЗАО «Приднестровский Сбербанк»

	_________________________
	Рыбницкий филиал, 2828

	_________________________
	кор. счет 20210000094

Глава государственной администрации

	_________________________
	Рыбницкого района и г. Рыбница

	_________________________
	_________________ Тягай В. В.

	«____» ______________ 2021 г.
	«____» ______________ 2021 г.

«Получатель»
МУ «РУНО»
г. Рыбница, ул. Кирова, 136
Р/счет: 2191420003813067
Ф/код: 0400000351, КУБ 42
Банк: ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
Рыбницкий филиал, 2828

Начальник
МУ «Рыбницкое УНО»
__________ Попченко О. П.
«____» ______________ 2021 г.
Согласовано:
Главный бухгалтер МУ «РУНО»       _________________ Амброси О. Д.

Юрист МУ «РУНО»                            _________________ Ахтырская К. П.

Начальник отдела ПО и КП Госадминистрации Рыбницкого района и г. Рыбница
                                                              _________________ Белогорцева О.Ю.

Начальник управления экономики и имущества Госадминистрации
Рыбницкого района и г. Рыбница     _________________ Ольшанская Л. И.

[bookmark: _GoBack]